
broj 20 – 17. 9. 2018.14

jelima i Povjerenstvom predložit će gradonačelniku Grada 
Zagreba donošenje Plana provedbe Zagrebačke strategije 
za 2018. u roku od dva mjeseca od dana njezina donošenja.

4. Provoditelji mjera Zagrebačke strategije će do 15. 
veljače svake godine, Gradskom uredu za socijalnu zašti-
tu i osobe s invaliditetom dostavljati izvješća o provedbi 
mjera i aktivnosti iz svoje nadležnosti za prethodnu godi-
nu, koji će ih do 1. ožujka objediniti.

5. Gradski će ured za socijalnu zaštitu i osobe s inva-
liditetom, do 15. ožujka svake godine, gradonačelniku 
Grada Zagreba dostaviti objedinjeno izvješće o provedbi 
mjera i aktivnosti iz Zagrebačke strategije koji će o tome 
izvijestiti Gradsku skupštinu Grada Zagreba.

6. Gradski ured za socijalnu zaštitu i osobe s invalidite-
tom objavit će Zagrebačku strategiju na web-stranicama 
Grada Zagreba.

7. Zagrebačka strategija bit će objavljena u Službenom 
glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/18-01/313
URBROJ: 251-01-05-18-7
Zagreb, 13. rujna 2018.

Predsjednik
Gradske skupštine

dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o otpisu dugo-

va fi zičkim osobama (Narodne novine 62/18) i članka 41. 
točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 23/16 i 2/18), Gradska skupština Grada Zagreba, 
na 16. sjednici, 13. rujna 2018., donijela je

ODLUKU
o otpisu dugova fi zičkim osobama

Članak 1.

Dužniku - fi zičkoj osobi koja ne obavlja registriranu dje-
latnost i dužniku - fi zičkoj osobi koja je registriranu djelat-
nost obavljala najduže do 31. prosinca 2017., a nad kojom 
se, na dan 31.12.2017., provodila ovrha na novčanim sred-
stvima po računu radi naplate dospjelog duga, koja se na 
dan stupanja na snagu ove odluke još uvijek provodi, a ko-
joj je blokiran račun otpisuje se dospjeli dug po osnovama 
za plaćanje Grada Zagreba najviše do 10.000,00 kuna uku-
pnog iznosa zbroja glavnice i troška, a koji zbroj se uvećava 
za pripadajuće dospjele kamate, osim duga koji se odnosi 
na novčane kazne izrečene u prekršajnim postupcima.

Članak 2.

Dužniku iz članka 1. ove odluke, Grad Zagreb otpisu-
je dug samostalno danom stupanja na snagu ove odluke, 
bez potrebe dužnikova podnošenja zahtjeva.

Ako dužnik ima dug po osnovama za plaćanje kojeg 
ukupan iznos prema Gradu Zagrebu prelazi iznos iz član-
ka 1. ove odluke, otpisat će se dug iz osnove za plaćanje 
koja je ranije upisana u Očevidniku redoslijeda osnova za 
plaćanje kod Financijske agencije sve do iznosa iz članka 
1. ove odluke.

Grad Zagreb će za dug otpisan na temelju ove odluke 
poduzeti odgovarajuće radnje koje dovode do prestanka 
ovrhe na novčanim sredstvima po računu radi naplate ot-
pisanog duga.

O izvršenom otpisu dospjelog duga Grad Zagreb će 
obavijestiti dužnike u roku od 60 dana od izvršenog otpisa.

Članak 3.

Grad Zagreb i Financijska agencija sklopit će ugovor 
kojim će urediti međusobne odnose radi provedbe ove 
odluke.

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/18-01/312
URBROJ: 251-01-05-18-9
Zagreb, 13. rujna 2018.

Predsjednik
Gradske skupštine

dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 48. stavka 2. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (Narodne novine 68/18) i članka 41. točke 
2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagre-
ba 23/16 i 2/18), Gradska skupština Grada Zagreba, na 
16. sjednici, 13. rujna 2018., donijela je

ODLUKU
o određivanju komunalnih djelatnosti koje se 

obavljaju na temelju ugovora

Članak 1.

Ovom se odlukom određuju komunalne djelatnosti 
koje se na području Grada Zagreba obavljaju na temelju 
pisanog ugovora.

Članak 2.

Komunalna djelatnost koja se fi nancira isključivo iz 
proračuna Grada Zagreba, a obavlja se na temelju pisa-
nog ugovora je:

- održavanje javne rasvjete.



broj 20 – 17. 9. 2018. 15

Članak 3.

Postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor o 
povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti te skla-
panje, provedba i izmjene tog ugovora provode se prema 
propisima o javnoj nabavi.

Članak 4.

Pravna osoba koja obavlja poslove održavanja objekata 
i uređaja javne rasvjete na temelju ugovora sklopljenog 
sukladno Odluci o određivanju poslova javne rasvjete 
koji se fi nanciraju iz proračuna Grada Zagreba (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 4/11 i 7/14) do 17. listopada 2018., 
nastavit će obavljati navedene poslove pod uvjetima, na 
način i po cijeni kako je određeno tim ugovorom sve do 
sklapanja ugovora sukladno članku 3. ove odluke, a o 
čemu će biti sklopljen dodatak ugovoru.

Grad Zagreb dužan je pokrenuti postupak javne naba-
ve o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti odr-
žavanje javne rasvjete najkasnije u roku od 30 dana od 
dana stupanja na snagu ove odluke.

Članak 5.

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje važiti 
Odluka o određivanju poslova javne rasvjete koji se fi -
nanciraju iz proračuna Grada Zagreba (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 4/11 i 7/14).

Članak 6.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/18-01/314
URBROJ: 251-01-05-18-10
Zagreb, 13. rujna 2018.

Predsjednik
Gradske skupštine

dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 86. stavka 3. Zakona o prostornom 

uređenju (Narodne novine 153/13 i 65/17) i članka 41. 
točke 7. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Gra-
da Zagreba 23/16 i 2/18), po prethodno pribavljenom 
mišljenju Ministarstva zaštite okoliša i energetike, KLA-
SA: 351-03/17-04/1953, URBROJ: 517-06-2-1-2-17-2 od 
29.12.2017., Gradska skupština Grada Zagreba, na 16. 
sjednici, 13. rujna 2018., donijela je

ODLUKU
o izradi izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja “Petlja Lučko”

OPĆA ODREDBA

Članak 1.

Donosi se Odluka o izradi izmjena i dopuna Urbani-
stičkog plana uređenja “ Petlja Lučko” (u daljnjem tekstu: 
Odluka).

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE IZ-
MJENA I DOPUNA PLANA

Članak 2.

Odluka se donosi sukladno člancima 79., 80., 86., 113. 
i 198. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 
153/13 i 65/17, u daljnjem tekstu: Zakon) te članku 83. Od-
luke o donošenju Generalnoga urbanističkog plana grada 
Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 16/07, 8/09, 
7/13, 9/16, 12/16 - pročišćeni tekst, u daljnjem tekstu: Od-
luka o donošenju GUP-a grada Zagreba).

RAZLOZI ZA DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA 
PLANA

Članak 3.

(1) Odlukom o donošenju Urbanističkog plana uređe-
nja “Petlja Lučko” (Službeni glasnik Grada Zagreba 9/07, 
16/14 i 19/14 - pročišćeni tekst, u daljnjem tekstu: Plan) 
utvrđena su: detaljna namjena površina, režimi uređiva-
nja prostora, način opremanja zemljišta komunalnom, 
prometnom i telekomunikacijskom infrastrukturom te 
drugi elementi od važnosti za područje za koje se nave-
deni Plan donosio.

(2) Sukladno članku 85. Zakona, zaprimljena je i ini-
cijativa koja se odnosi na ukidanje planirane prometni-
ce koja omogućava kolni pristup za k.č. 2979/1, 2979/2, 
2984/1, 2985 i 2986, sve k.o. Blato, koje nemaju neposre-
dan pristup s izvedenih prometnica. Zbog promjene vla-
sničkih odnosa više nije potrebno planirati kolni pristup 
za navedene čestice.

(3) Iskazane potrebe za izradu izmjena i dopuna Plana 
sukladne su odredbama članka 80. Zakona, ocjeni stanja 
u prostoru te potrebi uređenja prostora u obuhvatu iz-
mjena i dopuna Plana prema općim pravilima i program-
skim smjernicama važećega prostornog plana višeg reda 
i šireg područja.

OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA PLANA

Članak 4.

(1) Obuhvat izmjena i dopuna Plana defi nira se kao 
područje koje je omeđeno:

- sa zapada gradskom autocestom;


